Subditi inferiorum & exemptorum, licentiam audiendi Confessiones petere ab Episcopo debent, & ab eo approbationem obtinere, offeranturq; Episcopo a superiore illarum Ecclesiarum. Nec potest contra hoc Decretum Concilij Prouinciale vel Metropolitanū Concilium aliqua statuere, veluti si aliquis Baro prætextu inimicitiarum cum Episcopo & eius clero, vellet confiteri extero presbytero, etiam approbato ab Ordinario suo, qui si hunc voluerit accersiri, vt eius & suæ familiæ Confessiones audiat, poterit ei permitti, dummodo ille exterus ab Episcopo Baronis penitentis ad id idoneus sit approbatus.

REMISSIONES.

- ¶ Vnde Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verbo Confessores, pag. 86. Fr. Emman. in explicat. Bullæ Cruciatæ, fol. 80. verso, & quæst. Regul. tom. 1. q. 59. art. 1. P. Vasquez in 3. p. D. Thomæ, tom. 3. disp. 219. num. 55. & seq. P. Valer. Reginald. in praxi fori pœn. lib. 1. num. 169. P. Sanch. de Matrimon. lib. 3. disp. 32. num. 62. vbi disp. 39. num. 13. & 14. assent licentiam audiendi aliquorum Confessiones metu, vel dolo obtentam dare veram iurisdictionem, de quo etiam P. Ægid. de Sacramen. & Censur. tom. 2. disp. 8. num. 39.
- ¶ An non approbatus inualidè Confessiones audiat? Affirmant P. Sanch. de Matrim. lib. 6. disp. 38. num. 20. P. Ægid. de Sacram. tom. 2. disp. 8. num. 49.
- ¶ An sufficiat approbationem petijisse si iniuste negetur? Negant P. Soar. tom. 4. disp. 28. sect. 5. à num. 5. Valer. Regin. d. lib. 1. num. 192. P. Ægid. disp. 8. num. 58.
- ¶ An vt approbatio valeat, debeat haberi in scriptis? Negat. P. Valer. Regin. d. lib. 1. num. 198.
- ¶ An expiret licentia delegata audiendi Confessiones mortuo, vel amoto delegante? Negant P. Sanch. de Matrim. lib. 8. disput. 28. num. 10. Fr. Ioan. de la Cruz, de statu Relig. lib. 2. c. 3. dub. 1. concl. 3. vers. Ex dictis.
- ¶ Etiam Regularem.] Sacra Cardinalium Congregatio sic censuit: Fratres Mendicantes semel examinati non debent iterum ab Ordinario, nec etiam per successorem examinari, referunt Zerol. d. verbo Confessores, §. 2. Fr. Ioan. de la Cruz, de statu Religio. lib. 2. c. 6. dub. 4. concl. 3. Fr. Emman. quæst. Reg. t. 1. q. 59. art. 4. quorum primus dicit, quod hoc debet intelligi, primò, quando ille Regularis sic examinatus fuit approbatus vnde quaque, id est, in totū, vt quia sufficiens, & idoneus, repertus fuit in examine, quoad omnes interrogationes, secus verò quando fuisset admissus ad tempus.
- ¶ Confessiones secularium.] An approbatio ad audiendas Confessiones secularium requiratur etiam in Religiosis habentibus à Papa priuilegium eas audiendi? Affirmat P. Valer. Regia. d. lib. 1. num. 174.